
Zápis z řádného 8. zasedání zastupitelstva obce Morašice, 
ze dne 31. 11. 2023 konaného v 19:00 hod. 

v zasedací místnos  obecního úřadu
Zasedání  se  zúčastnili  členové  zastupitelstva,  kteří  svou  účast  řádně  potvrdili  podpisem
v prezenční lis ně Mgr. Adéla Šotkovská, DiS., Mgr. Lukáš Bartuněk, Eva Urbánková, Mgr. Jana
Hlaváčová, Jaroslava Kotrncová. Omluveni Rudolf Březina a Zdeněk Weis.

Program jednání

Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání:

Předkládá: Mgr. Adéla Šotkovská, DiS.

Navržený program jednání:

1. Zahájení
2. Kontrola usnesení ze zasedání zastupitelstva konaného dne 26.10.2023 
3. Vodné – návrh ceny pro rok 2024 (VAS a.s.)
4. Komunální odpad – návrh ceny pro rok 2024.
5. Financování víceprací – „nová stavební místa na LOUKÁCH“
6. Dotace pro obec – DSO Moravskokrumlovsko  - „Předcházení vzniku odpadů“
7. Návrh kalendáře kulturních akcí pro rok 2024
8. Prodej čás  pozemku č. 10477/7
9. Smlouva o pronájmu čás  budovy v č.p.  52 (bývalá škola)
10. Ceník přestupků – veřejnoprávní smlouva s městem Znojmem
11. Projednání finančního příspěvku – sociální služby Znojmo ORP
12. Technický stav hasičského vozu AVIA
13. Rozpočtové opatření č. 11
14. Návrh směrnice o prodeji pozemků v obci Morašice
15. Návrh rozpočtu obce Morašice pro rok 2024
16. Závěr

Přesunu :
10.  Smlouva o pronájmu čás  budovy v č.p.  52 (bývalá škola)
12. Technický stav hasičského vozu AVIA
14. Návrh směrnice o prodeji pozemků v obci Morašice

Doplnění:
1. Záměr pronájmu budovy školy LIBERA
2. Žádost o souhlas se změnou smlouvy formou dodatku – lesohospodář
3. Darovací smlouva (finanční dar) Jednota Moravský Krumlov
4. Žádost pana Gruny
5. Smlouva o bezúplatném převodu (rozkládací stan 3x6m)
6. Nabídka na výměnu pouličního osvětlení v obci za LED sví dla

1/4
Zápis ze 8. Zasedání zastupitelstva obce Morašice 31.11.2023



Zasedání  řídila  starostka  obce  Mgr.  Adéla  Šotkovská,  DiS.  Po  přivítání  všech  přítomných,
konstatovala, že je přítomno 5 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné.

1. a) Starostkou obce Mgr. Adélou Šotkovskou, DiS. byl přečten program jednání.
Schválený program jednání:

1. Zahájení
2. Kontrola usnesení ze zasedání zastupitelstva konaného dne 26.10.2023 
3. Vodné – návrh ceny pro rok 2024 (VAS a.s.)
4. Komunální odpad – návrh ceny pro rok 2024.
5. Financování víceprací – „nová stavební místa na LOUKÁCH“
6. Dotace pro obec – DSO Moravskokrumlovsko  - „Předcházení vzniku odpadů“
7. Návrh kalendáře kulturních akcí pro rok 2024
8. Prodej čás  pozemku č. 10477/7
9. Ceník přestupků – veřejnoprávní smlouva s městem Znojmem
10. Projednání finančního příspěvku – sociální služby Znojmo ORP
11. Rozpočtové opatření č. 11
12. Návrh rozpočtu obce Morašice pro rok 2024
13. Záměr pronájmu budovy školy LIBERA
14. Žádost o souhlas se změnou smlouvy formou dodatku – lesohospodář
15. Darovací smlouva (finanční dar) Jednota Moravský Krumlov
16. Žádost pana Gruny – vyčlenění pozemku pro parkování vozidla
17. Smlouva o bezúplatném převodu (rozkládací stan 3x6m)
18. Nabídka na výměnu pouličního osvětlení v obci za LED sví dla
19. Závěr

Hlasování Pro 7 Pro 0 Zdržel se 0
Usnesení bylo schváleno.

1. b) Zapisovatelem zápisu byl určen Mgr. Lukáš Bartuněk, ověřovateli zápisu byli určeni Eva
Urbánková a Jaroslav Kotrncová.

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje za zapisovatele o průběhu zasedání zastupitelstva obce
Morašice ze dne 31. 11. 2023 Lukáše Bartuňka, ověřovateli Eva Urbánková a Jaroslava Kotrncová.

Hlasování Pro 5 Pro 0 Zdržel se 0
Usnesení bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení ze zasedání zastupitelstva konaného dne 26.10.2023
Předseda kontrolního výboru přednesl zápis o kontrole. Připomínky ke zveřejnění zápisu č. 8 a 9.
Zápis 8 byl zveřejněn a zápis č. 9. byl špatně označen. Oba zápisy opraveny.
Návrh na usnesení:
ZO  bere  na  vědomí  usnesení  ze  zasedání  zastupitelstva  26.  10.  2023.

Hlasování ZO bere na vědomí
Usnesení bylo schváleno.

2/8
Zápis ze 8. zasedání zastupitelstva obce Morašice 31.11.2023



3. Vodné – návrh ceny pro rok 2024 (VAS a.s.)

Místostarosta informoval o jednání, které proběhlo mezi obcí Morašice a provozovatelem 
dodávek vody v obci – VAS a.s. V důsledku zvyšujících se nákladů na správu a zvyšujícím se 
nákladům na opravy vodovodu byla zástupci VAS navržena cena 50,- Kč/M3 bez DPH. Obec 
schválila zvýšení ceny pro rok 2024 na 40,- Kč/m3 (45,-Kč s DPH/1m3).  Rozdíl v ceně v případě 
vyšších nákladů nebo častějších poruch bude financován z rozpočtu obce. 

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje cenu vodného pro rok 2024 v ceně 45,- Kč s DPH/1m3.

Hlasování Pro 5 Pro 0 Zdržel se 0
Usnesení bylo schváleno.

4. Komunální odpad – návrh ceny pro rok 2024.

Místostarosta  informoval  o  plánovaném zvyšování  nákladů  na  s svoz  odpadu  pro  rok   2024.
Zvýšení pro komunální odpad bude v rozsahu 8-9%. Další zdražení proběhne u velkoobjemových
nádob (plast, sklo, železo o 5%). Paní starostka navrhovala termín splatnos  za komunální odpad
do 30. 6. i s možnos  využi  splátkového kalendáře.

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje  cenu za svoz komunálního odpadu pro rok 2024 v ceně
780,- Kč/ 1 osoba s DPH se splatnos  do 30.06. a možnos  splátkového kalendáře.

Hlasování Pro 4 Pro 1 Hlaváčová) Zdržel se 0
Usnesení bylo schváleno.

5.Financování víceprací - „nová stavební místa na LOUKÁCH“
Paní  starostka přítomné informovala o možnos  financování  víceprací v hodnotě 498 000,- Kč
z vlastních  zdrojů  a  nebude  nutné  žádat  a  čerpat  druhý  úvěr.  Vícepráce  budou  financovány
z vlastních zdrojů obce, z prostředků na účtu ČNB.

Návrh na usnesení:
ZO bere na vědomí financování víceprací  v hodnotě 498 000,- Kč z vlastních zdrojů a nebude
žádat a čerpat další úvěr.

Hlasování ZO bere na vědomí
Usnesení bylo schváleno.

6. Dotace pro obce – DSO Moravskokrumlovsko „Předcházení vzniku odpadů“
Starostka informovala, že obec žádala a získala dotaci na pořízení kompostérů, odpadkových košů
a příslušenství v hodnotě 654 111,76 Kč z toho dotace činí 535 791,40 Kč.

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Morašice  schvaluje  přije  dotace  ve  výši  654 111,76  DSO
Moravskokrumlovsko  „Předcházení  vzniku  odpadů“.  Spoluúčast  činí  118 320,36  Kč.  Vlastní
dotace tak činí 535 791,40 Kč. 

Hlasování Pro 5 Pro 0 Zdržel se 0
Usnesení bylo schváleno.

3/8
Zápis ze 8. zasedání zastupitelstva obce Morašice 31.11.2023



7. Návrh kalendáře kulturních akcí pro rok 2024

Místostarosta informoval o plánových kulturních, společenských a sportovních akcích pro rok 
2024.

Návrh na usnesení:
ZO bere na vědomí kalendář kulturních akcí pro rok 2024

Hlasování ZO bere na vědomí
Usnesení bylo schváleno.

8. Prodej čás  pozemku č. 10477/7

Paní  starostka navrhla hlasovat o prodeji  čás  parcely č.  1047/7 o výměře 57 m2 – žadatel  
p.  Barták  dle  geometrického  plánu  č.  289-167/2023  pro  použi  jako  zahrádka  a  pěstování
hospodářských plodin dle směrnice o prodeji pozemků obce Morašice.

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje prodej čás  parcely č. 1047/7 o výměře 57 m2 – žadatel
p.  Barták  dle  geometrického  plánu  č.  289-167/2023  pro  použi  jako  zahrádka  a  pěstování
hospodářských plodin dle směrnice o prodeji pozemků obce Morašice.

Hlasování Pro 5 Pro 0 Zdržel se 0
Usnesení bylo schváleno.
9. Ceník přestupků – veřejnoprávní smlouva s městem Znojmem

Paní  starostka  informovala  o  dodatku  smlouvy  přenesené  působnos  na  úseku  přestupků
vzhledem k růstu nákladů a služeb ze 3000,- Kč na 4000,- Kč /za každý oznámený přestupek.
Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Morašice  dodatek  smlouvy  o  přenesené  působnos  na  úseku  přestupků
v částce 4000,- Kč za každý oznámený přestupek.

Hlasování Pro 5 Pro 0 Zdržel se 0
Usnesení bylo schváleno.

10. Projednání finančního příspěvku – sociální služby Znojmo ORP
Město Znojmo žádá o finanční příspěvek obce na spolufinancování sociálních služeb v sí  ORP
pro rok 2024 do rozpočtu města Znojma v částce 15 700,- Kč (příspěvek je v částce 70,13 Kč/ 1
obyvatel).

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje žádost o spolufinancování sociálních služeb v sí  ORP pro
rok 2024 v částce 15 700,- Kč.

Hlasování Pro 5 Pro 0 Zdržel se 0
Usnesení bylo schváleno.
11. Rozpočtové opatření č. 11

4/8
Zápis ze 8. zasedání zastupitelstva obce Morašice 31.11.2023



Zastupitelstvo obce Morašice bylo informováno o rozpočtovém opatření č. 11.

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje rozpočtové opatření č. 11

Hlasování Pro 5 Pro 0 Zdržel se 0
Usnesení bylo schváleno.

12. Návrh rozpočtu obce Morašice pro rok 2024

Místostarosta  informoval  o  návrhu  rozpočtu  obce  Morašice  pro  rok  2024.  Z rozpočtu  bude
financováno  zejména:  výměna pouličního osvětlení  v celé  obci,  zpracování  nového  územního
plánu, rekonstrukce venkovního hlášení rozhlasu a na základě zahájení jednání ze strany EGD
výměna u pouličního osvětlení – kabeláže, ze vzduchu do země včetně výměny sloupů, v délce
cca 200m, od nových stavebních míst směrem zpět do obce, po první křižovatku.
Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje rozpočet obce Morašice pro rok 2024

Hlasování Pro 5 Pro 0 Zdržel se 0
Usnesení bylo schváleno.

13. Záměr pronájmu budovy školy LIBERA
Starostka informovala o pokračujícím zájmu spolku škola LIBERA o pronájem  budovy školy č.p.
52. Spolek má zájem o spolupráci ve smyslu pronájmu budovy a spuštění soukromé alterna vní
školy pro 1.  Stupeň. Zájem je nyní o 2 třídy a společné prostory.  Aktuálně probíhají  jednání  
a  spolek LIBERA  připravuje  podklady pro  možnou  rekolaudaci  a  rekonstrukci  školy.  Náklady  
na rekonstrukci by šly vrub spolku, který je s mto seznámen.

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Morašice  bere  na  vědomí  zájem spolku  škola  LIBERA o  pronájem části
bývalé školy, budovy č.p. 52, pro použití jako školu.

Hlasování ZO bere na vědomí
Usnesení bylo schváleno.

14. Žádost o souhlas se změnou smlouvy formou dodatku – lesohospodář

Pan  U nek  –  lesohospodář  obce  Morašice  zažádal  za  řádný  výkon  specializované  činnos  o
doplnění smlouvy – dodatek č. 3 ke smlouvě příkazní ze dne 28.3.2017. Úplata je 540,- Kč/ha/rok,
celkem tedy 9 401,- kč

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje dodatek č.3 ke smlouvě příkazní ze dne 28.03.2017.

Hlasování Pro 5 Pro 0 Zdržel se 0
Usnesení bylo schváleno.
15. Darovací smlouva (finanční dar) Jednota Moravský Krumlov

5/8
Zápis ze 8. zasedání zastupitelstva obce Morašice 31.11.2023



Starostka  informovala  o  nutnos  dokončit  proces  se  žádáním  o  dotace  na  provoz  obchodu,
Jednota Moravský Krumlov, v obci Morašice. Získaná dotace od JMK činí 40 000,- a dotace od
obce Morašice 40 000,- Kč.

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje darovací smlouvu mezi obcí Morašice a Jednota Moravský
Krumlov, pro provozovnu v obci Morašice ve výši 40 000,- (obec Morašice) + 40 000,- Kč dotace
z JMK.

Hlasování Pro 5 Pro 0 Zdržel se 0
Usnesení bylo schváleno.

16. Žádost pana Gruny – vyčlenění pozemku pro parkování vozidla
Starostka  informovala  o  žádos  pana  Gruny  na  vyčlenění  pozemku  pro  parkování  vozidla.
Informovala o nedoplněných informacích, kde by mělo vozidlo parkovat apod.

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje žádost pana Gruny o vyčlenění pozemku pro parkování.

Hlasování Pro 0 Pro 5 Zdržel se 0
Usnesení bylo schváleno.

17. Smlouva o bezúplatném převodu (rozkládací stan 3x6m)

Starostka  obce  informovala  o  získané  dotaci  na  rozkládací  stan  3x6m  z DSO
Moravskokrumlovsko.

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje smlouvu o bezúplatném převodu majetku č. 12/2023.

Hlasování Pro 5 Pro 0 Zdržel se 0
Usnesení bylo schváleno.

18. Nabídka na výměnu pouličního osvětlení v obci za LED sví dla

Místostarosta informoval o nabídce pro výměnu lamp pouličního osvětlení v obci. Nabídnutá cena
firmou ZMES byla ve výši 180 000,- Kč pro výměnu všech 35 ks lamp za nové, LED, které jsou
úspornější a jednoduší na údržbu. 
Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje nabídku na výměnu pouličního osvětlení v obci Morašice
v ceně 180 000,- Kč firmou ZMES, realizovanou během ledna/února 2024.

Hlasování Pro 5 Pro 0 Zdržel se 0
Usnesení bylo schváleno.

6/8
Zápis ze 8. zasedání zastupitelstva obce Morašice 31.11.2023



19. Závěr
Starostka informovala o blížících se Vánočních akcích, zejména o otevírání Morašického betlému,
které se uskuteční v neděli 10.12.2023 od 14:00 u kulturního domu. 

Paní Hlaváčová se dotazovala, zda bude někdo zařizovat Mikulášskou obchůzku po vsi. Po diskuzi
se ujala této akce a bude ji realizovat v úterý 05.12.

Starostka poděkovala všem přítomným a ukončila zasedání zastupitelstva obce v 20:15 hod.

Zapsal: Mgr. Lukáš Bartuněk  Morašice 07. 12. 2023

Mgr. Adéla Šotkovská, DiS. - starostka obce Dne:___________Podpis__________

Mgr. Lukáš Bartuněk - zapisovatel Dne:___________Podpis__________

Eva Urbánková ověřovatelka zápisu Dne:___________Podpis__________

Jaroslava Kotrncová– ověřovatel zápisu   Dne:___________Podpis__________

7/8
Zápis ze 8. zasedání zastupitelstva obce Morašice 31.11.2023


